Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 13 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 856

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 114/2016

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO DE SINDICÃNCIA,
CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com
amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

 Considerando o contido no Ofício nº 088/2016 da Câmara Municipal de Mauá da Serra e o teor da Lei
Municipal nº 028/2008;

 Considerando a necessidade de apurar eventuais irregularidades/ ilegalidades cometidas eventualmente
por agente público municipal;

 Considerando o contido na Lei Municipal nº 19/2002, que diz respeito ao Regime Jurídico Único do Município
de Mauá da Serra, Estado do Paraná, e dá outras providências;

D E C R E T A

 Art. 1º - Designa os servidores MARY LIDIANE MUNIS DE OLIVEIRA DA SILVA - RG Nº 7.348.049-3,
ROGERIO RODRIGUES DA SILVA - RG Nº 7.582.377-0 e ROGER ALEXANDRE DE FRANCA - RG Nº 9.595.613-0,
para, sob a Presidência da primeira e Secretariado pelo segundo, constituírem a Comissão de Sindicância, com a
fi nalidade de apurar os fatos constantes no Ofício nº 088/2016 da Câmara Municipal de Mauá da Serra e o teor da
Lei Municipal nº 028/2008, cuja cópia integra este Decreto.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 11 de outubro de 2.016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 13 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 856

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 113/2016

ABSOLVE SERVIDOR EM PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR,
CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com
amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

 Considerando o teor do processo administrativo disciplinar;

 Considerando que a Acusada exerceu seu direito de defesa, bem como o processo administrativo disciplinar
instaurado pelo Decreto 070/2016 teve seu trâmite de acordo com o devido processo legal;

 Considerando o Relatório Final da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar em tela;

D E C R E T A

 Art. 1º - ABSOLVER a servidora R. S. E., lotada no cargo de Auxiliar de Enfermagem, uma vez que as
provas colhidas aos autos do Processo Administrativo Disciplinar evidenciam que sua conduta não violou princípios
administrativos, não trouxe prejuízos à Administração, bem como não tipifi ca como infração disciplinar prevista
no Estatuto dos Servidores Públicos de Mauá da Serra – PR, nos termos do Relatório da Comissão do Processo
Administrativo Disciplinar.

 Art. 2º - Fica designado ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos que proceda as anotações
funcionais necessárias, inclusive os descontos referidos no Relatório da Comissão do Processo Administrativo
Disciplinar.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 11 de outubro de 2.016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 13 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 856

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

,

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 13 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 856

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-feira 13 de  Outubro de  2016 Ano V Edição N° 856

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

		2016-10-13T08:43:03-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação